[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КАНАШ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

18.03.2021  7/11№
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

18.03.2021  №  7/11
город Канаш

	О принятии к осуществлению Канашским районом Чувашской Республики полномочий сельских поселений Канашского района Чувашской Республики

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Устава Канашского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Принять к осуществлению Канашским районом Чувашской Республики полномочий Асхвинского, Атнашевского, Ачакасинского, Байгильдинского, Вутабосинского,Кошноруйского, Малобикшихского, Малокибечского, Новоурюмовского, Новочелкасинского, Сеспельского, Среднекибечского, Сугайкасинского, Тобурдановского, Ухманского, Хучельского, Чагасьского, Шакуловского, Шальтямского, Шибылгинского, Шихазанского, Ямашевского, Янгличского сельских поселений Канашского района Чувашской Республики по разработке проектов о внесении изменений  в генеральные планы сельских поселений.

2. Администрации Канашского района Чувашской Республики заключить соглашения о  передаче полномочий по  разработке проектов о внесении изменений  в генеральные планы сельских поселений с Асхвинским, Атнашевским, Ачакасинским, Байгильдинским, Вутабосинским,  Кошноруйским, Малобикшихским, Малокибечским, Новоурюмовским, Новочелкасинским, Сеспельским, Среднекибечским, Сугайкасинским, Тобурдановским, Ухманским, Хучельским, Чагасьским, Шакуловским, Шальтямским, Шибылгинским, Шихазанским, Ямашевским, Янгличским сельскими поселениями Канашского района Чувашской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Канашского района –
Председатель Собрания депутатов                                                                           С.А. Шерне